[image: image1.png]

Громадский сельский Совет депутатов

Уярского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

08 мая  2013 г.
                         п. Громадск

      № 10
О проведении открытого конкурса
 на право заключения договора аренды

сооружения водоснабжения -водопроводная сеть,
 и водонапорной башни находящихся

в муниципальной собственности

муниципального образования

Громадский сельсовет Уярского
района Красноярского края

(права заключения договора аренды)

Руководствуясь статьей 23 п.5 Устава муниципального образования Громадский сельсовет Уярского района Красноярского края, на основании отчетов об оценке начальной стоимости  арендной платы  для проведения аукциона № 1669 и № 1670 в соответствии с соглашением о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района в области имущественных отношений от 12.03.2007г. №03, и Громадский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Поручить Комитету имущественных отношений администрации Уярского района провести открытый конкурс на право заключения договора аренды сооружения водоснабжения -водопроводная сеть, находящегося в муниципальной  собственности муниципального образования Громадский сельсовет Уярского района Красноярского края:

- основное средство « Сооружение водоснабжения -водопроводная сеть, назначение: нежилое, протяженность690 м, адрес (местонахождение)объекта: Красноярский край, Уярский район, п.Громадск, от водозаборного узла по ул.Советская, 2В, по ул.Советская и ул.Речная, до жилого дома по ул. Речная, 25, инвентарный номер 04:257:002:001778360, реестровый номер 24 04 10103 55, балансовая стоимость 15328.00 руб., износ на 01.01.2013 г. 15328,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.», рыночно обоснованная арендная плата за месяц, подсчитанная затратным подходом на дату оценки, составляет (с учетом НДС) 66,00 рублей за месяц.
2. Поручить Комитету имущественных отношений администрации Уярского района провести открытый конкурс на право заключения договора аренды водонапорной башни, находящейся в муниципальной собственности муниципального образования Громадский сельсовет Уярского района Красноярского края:

- основное средство «Водонапорная башня, назначение: нежилое, инв.№ 04:257:002:001778370, лит.В, высота 9 м,   адрес (местонахождение) объекта: Красноярский край, Уярский район, пос.Громадск, ул.Советская, 2А-3, балансовой стоимостью 12969,00руб., износом на 01.01.2013. 12969,00 руб., остаточной стоимостью 0,00руб.,  инвентарный номер 1010004, рыночно обоснованная арендная плата за месяц, подсчитанная затратным подходом на дату оценки, составляет (с учетом НДС)192,00 рубля за месяц.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам (Н.В. Наболь).

4.  Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования на официальном сайте администрации Громадского сельсовета admgromadsk.ru.
Председатель Совета депутатов

Л.М.Данилевич
Глава Громадского сельсовета                                  Е.В.Космачёв